ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Светлоград

О размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 1 июля 2010 г. № 87 о/д «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», ГОСТ Р 51303-2013 «Национальный стандарт Российской Федерации. Торговля. Термины и определения», утвержденным Приказом Росстандарта от 28.08.2013 № 582-ст., Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, в целях создания условий для дальнейшего упорядочения размещения и функционирования объектов нестационарной торговли на территории Петровского городского округа Ставропольского края, обеспечения жителей округа качественными и безопасными продуктами, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края на 2018 год.

2.Утвердить Положение о размещении нестационарных торговых объектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

3. Утвердить Положение об организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

3.Установить, что договор на размещение нестационарной торговли, является основанием для получения разрешения на использование земель или земельных участков, в порядке установленном ст. 39.34 земельного кодекса Российской Федерации.

4.Уполномочить отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа Ставропольского края на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов, заключаемых по результатам торгов, проводимых в форме открытых аукционов.

5. Уполномочить отдел планирования территорий и землеустройства администрации Петровского городского округа Ставропольского края на оформление и выдачу разрешения на использование земель или земельных участков.

5. Уполномочить отдел развития предпринимательства торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края на оформление и выдачу разрешения на размещение нестационарных торговых объектов.

6. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Светлограда Петровского района Ставропольского края от 17.06.2013 № 395 «Об утверждении порядка организации работы нестационарных объектов при осуществлении сезонной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования город Светлоград»;
постановление администрации муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края от 07.03.2017 № 36 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов для осуществления сезонной мелкорозничной торговли на территории муниципального образования Высоцкого сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 27.12.2016 № 181 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 09.03.2017 № 16 «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дон-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;
постановление администрации муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края от 15.11.2013 № 159 «О формировании нестационарной мелкорозничной выносной (выездной) торговли на территории муниципального образования Рогато-Балковского сельсовета Петровского района Ставропольского края»;

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                      В.П.Сухомлинова

Визируют:

Начальник правового отдела
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края				                            С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края				                                         В.В.Редькин

Проект постановления подготовлен отделом развития предпринимательства, торговли и потребительского рынка администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                              И.А.Зубакина